PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

1

EDITAL DE DESISTÊNCIA/ELIMINAÇÃO

O Diretor do Departamento de Administração de Pessoal e de Recursos Humanos,
usando de suas atribuições legais, resolve:

Considerar como desistentes/eliminados os candidatos abaixo relacionados,
aprovados através do Concurso Público, Objeto do Edital 001/2022, para o cargo
de Professor de Educação Básica.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA CIÊNCIAS – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

8   THIAGO JOSÉ JESUS REBELLO

10   RAFAEL TOSTES SALAZAR

12   JAMILE MARQUES CASANOVA

24   MARCELO MARCIO SILVA DE SOUZA

26   WELLINGTON RODRIGUES DE MATOS

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 4.844/1991:

A/C N/I PD NOME

67  2 ANDERSON ALVES MOURA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

5   ANA LUIZA PAIVA DE FRANÇA

7   THAÍS CORRÊA DOS SANTOS DE PAIVA

9   AZAEL FERREIRA DE CARVALHO NETO

12   CARINA AMORIM OLIVEIRA

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

2

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

32 2  THAYSA DE  OLIVEIRA E SILVA

33 3  GUILHERME FLORENTINO LISBOA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

2   MATHEUS SANTANA CARDOSO GOUVÊA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO FÍSICA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

12   MARCUS VINICIUS DA COSTA GONÇALVES

13   FABIO DE SOUZA ALVES DA CRUZ

14   MATHEUS RAMOS DA CRUZ

25   RAYAN MARCHON ORNELLAS CARDOSO

26   GABRIEL GIL PINTO

27   MARCELI ARMOND TEIXEIRA

33   FELIPE FERNANDES BAPTISTA

37   RODRIGO DA ROCHA

41   LUCIO BERNARD SANFILIPPO

43   RODRIGO DA SILVA TOLEDO

47   JULIANA PORCIANO NEVES

50   MATEUS MENDES DA SILVA

53 5  LIDIA NUNES NORA DE SOUZA

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

3

A/C N/I PD NOME

75 10 X CAMILA YUNES PEREIRA

98 19 X EMANUELLE DE ARAUJO DA COSTA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO FÍSICA – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

12 X X GUILHERME TAVARES CALHEIROS

18 X X DIOGENES LEANDRO DE OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ENSINO RELIGIOSO – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

9 X X MATEUS GERALDO XAVIER

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

26 3 X KLEBER DE SOUZA CABRAL

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ENSINO RELIGIOSO – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

3 X X WEBERTON RODRIGUES DE OLIVEIRA PAES

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

4

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA GEOGRAFIA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

15 X X BERNARDO NATIVIDADE VARGAS DA SILVA

20 X X PAULO VICTOR DOS SANTOS PEREIRA

21 X X MARIANA NUNES PEREIRA BASTOS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA GEOGRAFIA – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

8 X X THAINÁ SANTOS COIMBRA

11 X X VITOR JULIO GOMES BARRETO

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

33 3 X ALAN JEFERSON DE OLIVEIRA DA SILVA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA HISTÓRIA – 1ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

18   X DANIEL FELISMINO LOPES ALVES RODRIGUES

19   X RAFAEL ANTONIO DI SAVOIA

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 7.247/2014:

A/C N/I PD NOME

36 5 X RENATA ROBERTA GOMES MOREIRA

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS

                       Secretaria de Administração e de Recursos Humanos

                       Departamento de Administração de Pessoal

                        e de Recursos Humanos

5

Candidatos convocados beneficiados pela Lei nº 4.844/1991:

A/C N/I PD NOME

132   2 ANTONIO CARLOS SILVA NOGUEIRA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA HISTÓRIA – 2ª REGIÃO

Candidatos convocados pela Ampla Concorrência:

A/C N/I PD NOME

3 X X RENATA RODRIGUES DE FREITAS

ADRIANO DA COSTA FONSECA
Diretor do Departamento de Administração

de Pessoal e de Recursos Humanos.

- Publicado no D.O. nº 6920 de 04/06/2024.